absinthiorum generi, abrotano, chamaeciso, gentianae, sesamoidi. In magnam denique duritatem semen coalefecit asparago, periclymeno, & ruscus. Harum itaque rerum, qui exactam cognitionem fuerit adeptus, is in hac prestantissima facultate absque illo impedimento poterit peritisimus euadere. Verum enim uero ne quid intactum relinquatur, quod in hac facultate tum utile, tum necessarium existimari posset, ob id scire conuenit, quod permulta creauit natura rerum omnium parens, que inter se uel maxime consentiunt, uel admodum differunt. Quo sit, ut nihil hac re admirabilius sit in tota natura, nibilque scitu exoptatus. Quapropter nec ab re quidem fuerit haec etiam ceteris adnectere, paucisque perstringere, & de his presentum agere, que ad simplicium medicamentorum materia spectant. Tam igitur pertinaci odio sepe prosequuntur quercus, & olea, ut non solum non uiuant, neque germinent, si altera effossa in eius scrobe altera implantetur; sed etiam altera alteram interficiat, si forte prope oriatur. Nec minor inter brasican, & uitem antipathia cernitur: quandoquidem obseruatum sit, uitem, ad cuius radices asita fuerit brasica, non paruo interullo sponte sua refugere. Ideo uil nurum, si tantum brasican contra temulentiam pollere credant, quodque Germani quotidiani mensis id olus semper apponat, ut uiu noxam effugiant. Nec secus brasican oderunt origanum, ruta, & cyclaminus, atque illa uites: quippe perspectum est, quod si seratur brasica iuxta quilibet explicatarum, confestim cadit, totaque contabescit. Scilla adeo ueneficijs, & admirurantur incantationibus aduersatur, ut in lamine ianue domus integras suspensa ab omni eorum noxa eos, qui inhabitant, uindictet. Quocirca non temere à doctrinis rerum natura diuinu[m] inuestigatoriis memorie proditum est, omnes in uniuersum stirpes, quibus scilla adsita proficit, non modo asseruari ab omni aeris intemperie, animaliumque noxa; sed etiam letiores, fractoresque euadere. Ferula in pabulo asinis gratissima est, eosque mirifice alit: que tamen, si ab equis, uel boibus edatur, ueneni praesentia modo eos interficit: tanet si nulla prorsus noxa ea quoque ab hominibus edatur prima soliorum germinatione. Rhabodendri flores, & folia mulis, canibus, asinis, & quadrupedum plurimis uenena sunt: hominibus uero contra serpentum morsus presidia. Cicutae est: ut a homines eneat: item & quadrupedes, nihilominus sturni innocue eius semine uescuntur. Cucumeres aquam ita diligunt, ut si uas aquae plenum, dum plantis inherent, illis subiectiatur, admodum longiores effecti, mirè in illam descendunt. Contrà oleum suppositum sic refugiant, ut in hamos recuruentur. quandoquidem in uniuersum oleum omnibus, que seruntur plantis, inimicum est. Quo sit, ut planta quelibet, que fuerit eo peruncta, facile perarecat, & moriatur. Ob id enim admirandum non est, si arbores, que oleum ferunt, ac resinan mittunt, ceterarum infestationes aspernantur: quem admodum eas non respiciunt aliarum nonnullae, que nec oleum nec resinam fundunt. siquidem sepe conspecta est quercus pyriferre, platanus pomaria, myrtus punica mala, oxyacantha mespila. At nunquam uise sunt pinus, larix, picea, abies, olea, infestationis adminicula, alios ferre fructus, quam proprios. Grandinis impetum, item & fulminis ictum arcet pellis byssae, crocodili, hippopotami, & uituli marini: neque fulmine tenuiuntur fucus, & laurus. Capriflorum grossi domesticis fucus appensi, non solum eoru[m] fructus decidere prohibent, sed etiam caduces ad maturitatem usque remorantur. Apium tanto celerius adolefecit in bortis, quanto magis attenuatur, & calcatur: cum tamen fecus, & contrà eueniat de reliquis plantis. Tenerescunt galli, esuque aptiores redduntur, qui ingulati prius in arbore fici pependerint. Carnes putredine diuitius illæse asseruantur, quibus æneus clavis fuerit infixus. Corpora ita fulmine, et si excentur, nunquam tamen putreficiunt. Quare non immerito poeta ille damnatur, qui Phæthonem cecinit de celo tactum quibusdam in uallibus computruisse. Sed maiore miraculo nobis illud sepe offert, quod scilicet fulminis ictu è loculis aurum adimitur illis illæsis, ac ne confuso quidem cere signo: pariterque ex dolio unum euaneat, dolio nullibi fracto. Quid enim hoc mirabilius? Martia princeps Romanarum grauida icta fulmine, partu exanimato, ipsa circa ullum aliud incommode uitxit. Mentha lacti imposta densari ipsam in caseum non sinit. Murena pisces ferula tacte statim moriuntur. Scorpiones item admota delphinio herba, aut

Sympathia, &
antipathia re-
tū quartūdam
pro simpliciū
materia.

lychnide sylvestri, aut aconiti radice, quod pardalianches vocant, adeo torpescunt, & stupidi redduntur, ut potius
 mortui, quam uiui existimantur: ueruntamen albi ueratri contactu mirifice excitantur, uiresq; deperditas recupe-
 rant. Succo cotyle manus illitæ apum, uesperumq; aculeo non infestantur. Quod item malua prestat oleo contusa,
 corporisq; membris illita. Qui polemonia radicem gestauerit, à scorpionibus non iicitur: eis iictus sit, nulla necq; mo-
 lesta, neq; noxa afficitur. Porro tanta est arundinis, & filicis discordia, ut arundine uomeri annexa, filices in agro
 enatae penitus deperdantur. At contrà magnam inter se inuenit amicitiam arundines, & asparagi: quippe in arun-
 dinetis sati longè latiores, quam alibi adolescent: quemadmodum & uites, que ulmos, populosq; scandunt. Magna
 insuper conueniunt amicitia myrtus, & olea: item hæc, & ficus. Orobanchæ sola præsentia legumina strangulat.
 Metellorum nucum esu peculiarius eneantur canes, quam cætera animalia. Cimices lectularijs si uiui deuorentur,
 non solum quartanis febribus remedio sunt, sed etiam percussis ab aspide prosunt. Martyres, scæles, & mustele galli-
 nas non attingunt, que ruta succo fuerint perunctæ: neque uulpes eas inuidunt, que pulmonem uulpinum comedent.
 Vipera sagi ramulo obuiam facta gressum sistit, & ueluti attonita manet. quod item facit arundine etiam leui-
 ter percussa. Furens elephas arietè tantum conspecto mansuet: nec est taurus tam ferox, qui siccio arbori adalliga-
 tus non mitescat. Magne lapis mirè ferrum ad se trahit: at si allio confricetur, id neutiquam agit, nisi sanguine hir-
 cino lotus uim ab alio obfessam redint. Succinum paleas, & fistulas ad se trahit: nihilominus oleo illitum eas re-
 spuit. Equi, quos lupus momorderit, & pernici cursu, & prolificæ probitate pollebunt: at si luporum uestigia cal-
 cauerint, cruribus obstupecent, ac conuelluntur. Carnes ouille à luporum morsibus dilaniatae, ceteris teneriores,
 & gustu suauiores existunt: at earum lana uestibus contexta, pediculos creat. Leo animal ferociissimum præsen-
 tem gallum mirum in modum ueretur, ac magis terrore concutitur audito eius cantu. Gallinacei pulli elephantem,
 bouem, & equum minime metuunt: atqui si umbram tantum milui in aere uolantis conspexerint, ad matrem maximè
 perterriti configiunt. Nec secus agunt oves, & agni lupo conspecto. Idem lupus scille bulbo contactu quam pri-
 um sideratur. Hyena umbra contexti canes obmutescent. item hyene ipsius lingua à latratu, ac morsu